

Prefeitura da Estância Turística de Paraibuna

Diário Oficial Eletrônico

ANO VI – N° 739 30 DE ABRIL DE 2025

SEÇÃO 2 – Poder Legislativo



CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA Estado de São Paulo

PORTARIA Nº 16 DE 29 DE ABRIL DE 2025.

Cria Comissão Legal de Elaboração de Flano de contratações e designa servidores para sua composição, em atenção a Resolução nº04, de 03 de decembro de 2024, que dispõe sobre a regulamentação do Flano Anual de Contratações de que trata a Lei nº 14.133/2021, no âmbito da Câmara Municipal da Estância Turistica de Paralbuna/SP.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA/SP, usando as attibuições que são conferidas por Lei, especialmente as contidas no Art. 41, inciso VIII do Regimento Interno e Art. 15, inciso I da Lei Orgânica do Municipio;

Art. 1º - Criar a Comissão Legal de Elaboração do Plano de Contrataçõesequipe responsável pelo planejamento, coordenação e acompanhamento das ações destinadas à organização do plano de contratações no âmbito da Câmara Municipal da Estância Turistica de Paraibuna/SP, conforme Resolução nº04/2024.

Art. 2º - Designar para compor a Comissão Legal de Elaboração do Plano de Contratações da Câmara Municipal da Estância Turística de Paraibuna/SP, os seguintes servidores:

Fabiana Cristina Esteves Fonseca

Evelyn Cristine das Neves Barreto

Priscila Bald

 $Art. \ 3^{0}$ - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Paraibuna, 29 de abril de 2025.

CÎCERO FABIANO SANTOS DANIANO
Presidente

Registrada e Publicada na Secretaria da Câmara Municipal Monica de Castro Moreira Machado

SEÇÃO 3 - Contratos Públicos

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA

Inexigibilidade de Licitação N°. 0005/2025. Processo Administrativo N°.: 3535606.413.00004011/2025-50. Objeto: Contratação de empresa para realização de Show Artístico para as festividades de Aniversário de 359 anos da Estância Turística de Paraibuna, com base nas informações e parecer jurídico, ambos constantes do processo acima epigrafado, AUTORIZA a Inexigibilidade de Licitação, e decide pela contratação direta da empresa SUPERCAPITAL PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, CNPJ Nº: 80.308.448/0001-06 nos termos do artigo 74, inciso II, da Lei Federal N°. 14.133/2021, pelo valor de R\$ 45.000,00.

Estância Turística de Paraibuna, 29 de ABRIL de 2025. Heloisa Antunes de Faria Santos Prefeita Municipal da Estância Turística de Paraibuna

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIBUNA HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO Pregão Eletrônico Mediante Sistema de Registro de Preços N°. 0008/2025. Processo Administrativo SEI N°. 3535606.413.0000696/2025-65. Objeto: Ata de Registro de Preços para contratação de empresa especializada na locação de coberturas, tendas, som, iluminação, palcos, camarim, gerador e gradil para os eventos da Estância Turística de Paraibuna. Adjudicatárias: PMA PRODUÇÕES E MONTAGENS ARTISTICAS EIRELI (Lotes: 01, 02 e 05 / Valor: R\$ 566.600,00) e OCEANO PRODUÇÕES DE EVENTOS EIRELI (Itens: 04, 06 e 07 / Valor: R\$ 279.260,76).

Pregão Eletrônico N°. 0029/2025. Processo Administrativo N°. 2859/2024. Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de T.I. para suprir as necessidades do Departamento Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer da Estância Turística de Paraibuna. Adjudicatárias: G L BITTENCOURT JUNIOR SOLUÇÕES INTEGRADAS (Itens: 01 e 02 / Valor: R\$ 266,00), GRUPO GBA COMERCIO ATACADISTA & SERVIÇOS LTDA (Itens: 04 e 05) / Valor: R\$ 13.048,00 e IRD PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA (Itens: 03 e 06) / Valor: R\$ 822,28.

Estância Turística de Paraibuna, 30 de abril de 2025. Heloisa Antunes de Faria Santos Prefeita Municipal